БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ
ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ПЕТРОВСК АУЫЛ СОВЕТЫ
АУЫЛ БИЛӘМӘhЕ
 ХӘКИМИӘТЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ПЕТРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

	453230, Башкортостан Республикаһы,
 Ишембай районы
Петровск ауылы, Ленин урамы,23
 тел.(34794) 76-5-25, факс (34794) 76-5-23

	453230, Республика Башкортостан
Ишимбайский район
с.Петровское, ул.Ленина.23
тел.(34794) 76-5-25, факс (34794)76-5-23

              КАРАР                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№  81                                                                                             от  03.07.2017  г.

О создании патрульно-маневренных групп   сельского поселения Петровский сельсовет муниципального района Ишимбайский район  РБ

В целях организации защиты населенных пунктов от перехода природных пожаров, предупреждение, выявление и локализация очагов природных пожаров вблизи и на территории населенных пунктов   сельского поселения Петровский сельсовет муниципального района Ишимбайский район  РБ:

1. Создать в   сельском поселении  Петровский сельсовет муниципального района Ишимбайский район  РБ патрульно-маневренные группы.
2. Утвердить состав патрульно-маневренных групп (приложение 1);
3. Утвердить «Порядок организации и работы патрульно-маневренных групп   сельского поселения Петровский сельсовет муниципального района Ишимбайский район  РБ» (приложение 2).
4. Оснастить патрульно-маневренную группу автомобилем, сотовым телефоном, фотоаппаратом, средствами и оборудованием для тушения природных пожаров.
5.  Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава    администрации
сельского  поселения
Петровский сельсовет
муниципального района
Ишимбайский  район РБ   ________________________  О.Н.Морозова

Приложение 1
к  постановлению
от 03.07.2017 года № 81
СОСТАВ
патрульно-маневренных групп  сельского поселения Петровский сельсовет муниципального района Ишимбайский район  РБ
(по согласованию)

	№ п/п
	Ф.И.О.
	АДРЕС
	МЕСТО РАБОТЫ
	ТЕЛЕФОН

	1 группа по С.Петровское

	1.
	Беляева Наталья Александровна
	с.Петровское
ул.Первомайская дом 4

	АСП Петровский сельсовет
	89174070818

	2
	Байгазина Айгуль Рафаиловна
	с.Петровское
ул.Полевая дом 39
	АСП Петровский сельсовет

	89874985918

	3
	Вотинцева Наталья Васильевна
	С.Петровское
Ул.Молодежная 5/2
	АСП Петровский сельсовет

	89174315434

	4
	Жиляев Владимир Владимирович
	с.Петровское
ул.Школьная 1/1
	Староста с. Петровское
	89174327559

	5
	Зубкова Наталья Петровна
	с.Петровское
ул.Первомайская
	Заведующая СДК

	89872428235

	6
	Маямсина Неонелла Лаврентьевна
	с.Петровское
ул.Трудовая 2/1
	Директор СОШ
	76-4-81

	7
	Семенова Ольга Сергеевна
	с.Петровское
ул.Механизаторов 62/18
	АСП Петровский сельсовет

	89177525867

	8
	Талынева Юлия Васильевна
	с.Петровское
ул.Первомайская дом 32
	АСП Петровский сельсовет

	89174028692

	9
	Тимонина Любовь Яковлевна
	с.Петровское
ул.Первомайская 56 а/27
	с.Петровское
Библиотекарь
	89174070345

	2 группа по с.Васильевка

	1.
	Филиппова Вера Даниловна

	с.Васильевка
ул.Садовая 43
	Заведущая СДК с.Васильевка
	89871390818

	2
	Семенов Виктор Никонорович

	с.Васильевка
ул. Блюхера, 48
	Директор СОШ с.Васильевка
	73-4-32

	3 группа по д.Бердышла

	1
	Сухорукова Валентина  Павловна

	д.Бердышла
ул.Лесная 21
	Заведущая СДК Д.Бердышла
	89870545466

	2
	Жныкина Антонина Петровна
	д.Бердышла
ул.Центральная 65
	Староста д.Бердышла

	89177813958

	4 группа по д.Арметрахимово, д.Ишимово, д.Калмаково

	1
	Фахреева Жамиля Анваровна
	д.Арметрахимово
Пер.Партизанский 1
	Заведущая СДК д.Арметрахимово

	89874960328

	2
	Давлетшина Зимфира Анваровна
	д.Арметрахимово ул. Центральная дом 22

	д.Арметрахимово Библиотекарь
	89174660938

	4
	Хабирова Гульнара Гильметдиновна
	д.Ишимово ул.Уральская дом 13
	Заведующая СДК д.Ишимово
	89874936267

	5 группа по д.Алмалы, д.Гумерово

	1
	Мусина  Райля  Тимергалеевна
	д.Алмалы
ул.Центральная 55
	староста д.Алмалы

	89273451677

	2
	Максутов  Наил Зинурович
	Д.Гумерово ул.Центральная 5
	депутат СП Петровский  сельсовет
	89373258069

	3
	Каримова Ильмира Салимхановна
	Д.Гумерово
	СДК Заведующая
	89196052337

	4
	Исхаков Азамат Мухаметович
	Д.Гумерово
	Руковолитель ТОС
	89272361223

	6 группа по д.Тимашевка

	1
	Бочкарев Владимир Филиппович
	д.Тимашевка
ул.Заречная 19
	староста  д.Тимашевка

	73-8-01

	2
	 Бочкарева Светлана
	д.Тиашевка
	д.Тимашевка Библиотекарь

	3
	Хамова Зульхиза Мустафовна
	д.Тимашевка ул.Партизанская 57/1
	Директор СОШ
	89170444709

	7 группа по д.Павловка

	1
	Магазейщикова Валентина Николаевна
	с,Петровское ул. Монтажников дом, 25
	АСП Петровский сельсовет
	89874893558

	2
	 Левашова Татьяна Григорьевна
	с.Петровское ул. Мостовая дом 93
	АСП Петровский сельсовет
	9867027430

	8 группа по х-р Соленый

	1

	Жуков Николай Владимирович

	с.Васильевка
ул. В.Жукова 45
	АСП Петровский сельсовет

	89874845020

[bookmark: _GoBack]Приложение 2
к постановлению
от 03.07.2017 года № 81

ПОРЯДОК
организации и работы патрульно-маневренных групп   сельского поселения Петровский сельсовет муниципального района Ишимбайский район  РБ

1. Порядок разработан в целях повышения эффективности работы по выявлению, предупреждению и ликвидации очагов природных пожаров на ранней стадии их развития, проведения профилактической работы среди населения по недопущению сжигания растительности на территории Никулинского поселения.
2. Патрульно-маневренная группа состоит  от 3-х до 5-ти чел
3. Основными задачами патрульно-маневренной группы являются:
- выявление фактов сжигания населением мусора на территории населенных пунктов сельского поселения, загораний (горения) травы, стерни на территории сельского поселения;
- проведение профилактических мероприятий среди населения по соблюдению правил противопожарного режима;
- принятие мер по локализации и ликвидации выявленных загораний и сжигания мусора  до прибытия дополнительных сил;
- идентификации термических точек, определение площади пожара, направления и скорости распространения огня;
- принятие решения о необходимости привлечения дополнительных сил и средств;
- передача информации в ЕДДС района;
- актирование факта возгорания, первичное определение возможной причины его возникновения и выявление лиц виновных в совершении правонарушения, с дальнейшей передачей информации в надзорные органы.
4. Патрульно-маневренная группа оснащается автомобилем, фотоаппаратом, средствами и оборудованием для тушения природных пожаров.
5. При повышенной вероятности возникновения природных пожаров (ландшафтных пожаров, сжигания прошлогодней травы, камыша и пр.) работа патрульно-маневренной группы организуется ежедневно. Состав, маршрут движения и время работы группы планируется заранее, на следующие сутки. Информация передается в ЕДДС района.
6. При получении сведений о нескольких термических точках реагирование осуществляется на каждую из них, в первую очередь проверяются термические точки, расположенные в 5-ти километровой зоне от населенных пунктов (объектов экономики).
7. Выезд патрульно-маневренной группы осуществляется по решению главы сельского совета не позднее 10 минут с момента получения информации о выявленной термической точке.
8. По результатам отработки термических точек старший патрульно-маневренной группы проводит анализ реагирования (с приложением актов, фотоматериалов) и направляет материалы  в ЕДДС района

Приложение 3
к постановлению
от 03.07.2017 года № 81

График Проведения инвентаризации

	д.Алмалы
	09.07.2017-12.07.2017

	д.Арметрахимово
	04.07.2017-10.07.2017

	д.Бердышла
	04.07.2017-08.07.2017

	с.Васильевка.
	04.07.2017-15.07.2017

	д.Гумерово
	04.07.2017-11.07.2017

	д.Ишимово
	04.07.2017-07-07-2017

	д.Калмаково
	04.07.2017-11.07.2017

	д.Павловка
	04.07.2017-06.07.2017

	д.Тимашевка
	04.07.2017-10.07.2017

	х-р Соленый
	04.07.2017

	с.Петровское
	04.07.2017-21.07.2017